
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č. účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 6. listopadu 2023 
 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       6                                                 5 

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Zhodnocení akce Setkání samospráv v obci Lipová-lázně ve dnech 3. – 4. 2023. 

3. Podmínky POV OK 2024. 

4. Volební valná hromada SPOV ČR 2024 – nominace kandidátů. 

5. Kontrola údajů ve spolkovém rejstříku – aktualizace na webu SPOV ČR. 

6. 58. Den Malých obcí v Olomouci 7.11.2023. 

7. Schůze SPOV ČR dne 10.11. a následně od 13 hod slavnostní ocenění Osobnosti venkova 2023. 

8. Putovní výstava Má vlast cestami proměn. 

9. Různé. 

 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů a poděkoval za účast. 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že všechny dané 
úkoly byly splněny.  
 
2. Zhodnocení akce Setkání samospráv v obci Lipová-lázně ve dnech 3. – 4. 2023. 
Předseda zhodnotil průběh setkání samospráv SPOV Olomouckého a Zlínského kraje v rámci 20. výročí 

SPOV OK, které se konalo 3. – 4. 10. 2023 v obci Lipová-lázně. Garantem tohoto setkání bylo Ministerstvo 

zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov. 

Organizace i průběh akce proběhl podle připraveného programu bez problémů a převážná většina 

účastníků toto setkání hodnotila velmi kladně. Poděkování patří především hlavnímu partneru akce CSV, 

který se podílel jak na programu, tak i na spolufinancování. Poděkování také patří Ing. Kateřině Mračkové 

za podporu tohoto setkání. Celá akce byla podle dohodnutých podmínek řádně profinancována a 

uhrazena. Součástí této akce bylo i ohodnocení dvaceti zasloužilých činovníků zapojených do podpory 

SPOV OK v rámci oslav 20 let od založení SPOV OK, kteří převzali z rukou předsedy „Pamětní list“ a drobný 

upomínkový dárek. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


 

  

 

3. Podmínky POV OK 2024. 

V podmínkách POV 2024 byl diskutován hlavně nový bod v hodnotících kritériích – zapojení obcí do aktivit 

„familyfriendlycommunity“, který vychází z Programového prohlášení Rady OK. K vyplněné žádosti o 

dotaci mají být připojeny následující povinné přílohy: Výpis usnesení příslušného orgánu obce obsahující 

schválení koncepce rodinné politiky obce.  

Hodnotící kritérium A3 bylo na základě našich připomínek upraveno. 

Účast obce/žadatele v Auditu familyfriendlycommunity (Obec přátelská rodině), obec má platnou 

koncepci rodinné politiky 

Počet bodů (max. 1): 

1. Proces Auditu familyfriendlycommunity probíhá, platná koncepce rodinné politiky - 1 bod. 

2. Obec se do Auditu familyfriendlycommunity nezapojila, bez platné koncepce rodinné politiky - 0 bodů. 

Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje, schválenými usnesením 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 č. UZ/15/15/2023 se oproti minulém období prakticky 

nezměnily. 

Opět bude vyhlášen dotační program „01_Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024“ s těmito 

třemi dotačními tituly: 

Dotační titul 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 

Dotační titul 2 - Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 

Dotační titul 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace 

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 40 765 000 Kč, z toho na dotační titul 

01_Podpora budování a obnovy infrastruktury obce je určena částka 36 765 000 Kč. Tato celková alokace 

ještě není konečná, předpokládá se další navýšení až po výsledku hospodaření OK za rok 2023. 

Minimální výše dotace na jednu akci/činnost činí 100 000 Kč. Maximální výše dotace na jednu akci/činnost 

činí 600 000 Kč. Minimální podíl spoluúčasti žadatele vychází z celkových předpokládaných uznatelných 

výdajů akce/činnosti a činí pro obce do 1 000 obyvatel 50 % a pro obce od 1 001 do 2 000 obyvatel 60 %. 

Dotační program bude zveřejněn na úřední desce od 12. 12. 2023 do 20. 3. 2024. Lhůta pro podání žádostí 

o dotace, včetně povinných příloh, je stanovena od 22. 1. 2024 do 5. 2. 2024 do 12:00 hodin. V průběhu 

měsíce ledna 2024 se budou k tomuto programu konat na KÚOK semináře jednotlivě podle okresů. 

 

4. Volební valná hromada SPOV ČR 2024 – nominace kandidátů. 

V příštím roce se uskuteční volební valná hromada SPOV ČR, která se bude konat 11. ledna 2024 od 10 

hod v jednacím sále zastupitelstva Středočeského kraje, Praha 5, Zborovská 11, 1. patro. 

Tato valná hromada bude volební, proto bylo nutné navrhnout kandidáty do předsednictva na období 

2024-2026. Podle pokynů se musí tyto návrhy odeslat do 10. listopadu 2023, po-té budou jména kandidátů 

zveřejněna na webových stránkách spovcr.cz. Předsedové krajských organizací jsou dle stanov členy 

předsednictva automaticky. 

Pozvánka na valnou hromadu bude všem zaslána e-mailem 30 dnů před konáním VH a bude také umístěna 

na webové stránce. Bude nutno zajištění co největšího počtu účastníků, případně plných mocí k 

zastupování na VH. 

Do předsednictva SPOV ČR byli za krajskou organizaci navrženi tito členové. Mgr. Eduard Kavala, starosta 

obce Bělotín, Jana Gerešová, starostka obce Kopřivná, a do RK SPOV ČR Mgr. Kateřina Krejčí, starostka 

obce Sobíšky. Do této nominace vzhledem k tomu, že SPOV OK má největší počet členů v rámci ČR (k 

dnešnímu dni 132) je možno navrhnout i další kandidáty. 

 

5. Kontrola údajů ve spolkovém rejstříku – aktualizace na webu SPOV ČR. 

Předseda informoval o tom, že zaslal výkonné tajemnici spolku ČR PaedDr. Věře Libichové, všechny 

potřebné doklady k aktualizaci údajů o SPOV OK v OR. Aktualizované údaje je možno prohlédnout na 



https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=839049&typ=PLATNY. Tajemník ještě zajistí 

provedení aktualizace údajů o SPOV OK na webu: https://www.spovcr.cz/krajske-organizace/spov-

olomouckeho-kraje/. 

 

6. 58. Den Malých obcí v Olomouci 7.11.2023. 

Předseda informoval, že dne 7.11. 2023 se uskuteční v Olomouci 58. konference „Den Malých obcí“. Účast 

na prezentačním stánku zajistí Josef Londa, tajemník SPOV OK a Pavel Schneider, MBA, referent obce 

Bělotín. Úkol do budoucna - při konání těchto akcí by měla být oslovena vítězná obec v SVR Olomouckého 

kraje, aby se také mohla na stánku prezentovat svojí činností.   

Podrobný program 58. DMO Olomouc 

Úvodní slovo měli: 

RNDr. Jitka Seitlová, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor Státu. města Olomouc a místopředseda Svazu měst a obcí ČR 

Mgr. Eliška Olšáková, poslankyně PS Parlamentu a předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR 

Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

Mgr. Šárka Jelínková, náměstkyně ministra, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Ing. Olga Dočkalová, starostka obce Sudice a členka předsednictva Svazu měst a obcí ČR 

Mgr. Eduard Kavala, 1. místopředseda Spolku pro obnovu venkova ČR. 

 

Program konference: 

IROP – Příležitosti pro (menší) obce, Mgr. Leo Steiner, vrchní ředitel Sekce evropských a národních 

programů, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Aleš Marousek, ředitel územního odboru IROP pro Olomoucký kraj, Centrum pro regionální rozvoj 

Budování dětských skupin v obcích a jejich financování,  

Mgr. Šárka Jelínková, náměstkyně ministra, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 

Pozemkové úpravy jako efektivní nástroj péče o krajinu, JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 

Olomoucký kraj, Státní pozemkový úřad 

Cloud a informační systém obce – nástrahy a jejich řešení, Ing. Barbora Mertová, Triada, spol. s r.o. 

Aktuální otázky hospodaření obcí včetně dopadů konsolidačního balíčku, Ing. Karla Rucká, Odbor 

Financování územních rozpočtů, Ministerstvo financí ČR 

Podpora ze SFŽP ČR pro rok 2024 a roky následující, Ing. Jakub Hrbek, ředitel Sekce realizace projektů 

energetiky, ochrany ovzduší a klimatu, SFŽP ČR 

Praktická příprava na komunitní energetiku, krok za krokem, Ing. Ivan Korolov, PKV BUILD s.r.o. 

Nové Centrální Místo Služeb – redesign návrhu infrastruktury a služeb, Mgr. Martin Cerman, Digitální a 

informační agentura 

Dopady novelizace zákona o obcích, Změny v oblasti normotvorby obcí, Registr výročních zpráv dle 

Informačního zákona, Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, 

Ministerstvo vnitra ČR. 

Prezentace ke stažení z webu: https://www.denmalychobci.cz/list/presentation. 

 

7. Schůze SPOV ČR dne 10.11. a následně od 13 hod slavnostní ocenění Osobnosti venkova 2023.  

Předseda dále informoval o tom, že Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova, Spolek pro obnovu venkova 

ČR, Svaz měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR, si nás dovolují pozvat na Slavnostní předání 

ocenění „Osobnost venkova 2023“, „Síň slávy – pocta za rozvoj venkova“ v pátek 10. listopadu 2023 od 

13,00 hod. ve Frýdlantském salonku Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, a vyzval přítomné o sdělení, kdo 

se této akce bude chtít zúčastnit. Toto ocenění bude z rukou předsedy Senátu ČR přebírat náš člen Mgr. 

Eduard Kavala. 

 

 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=839049&typ=PLATNY
https://www.spovcr.cz/krajske-organizace/spov-olomouckeho-kraje/
https://www.spovcr.cz/krajske-organizace/spov-olomouckeho-kraje/
https://www.denmalychobci.cz/list/presentation


 

8. Putovní výstava Má vlast cestami proměn. 

Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova, Cestami proměn, z.s., Konzorcium moja vlasť, a partneři svou na 

slavnostní setkání s vítězi 14. ročníku výstavy dne 9. listopadu 2023 ve 13 hodin, Senát Parlamentu ČR – 

hlavní sál, Valdštejnské nám. 4, Praha 1, vchod C2. Na tomto setkání budou předneseny i informace k 16. 

ročníku výstavy. V současné době probíhá putovní výstava po obcích a městech s fotografiemi 

přihlášených exponátů. 

Již jsou přijímány přihlášky viz výzva pořadatele: https://www.cestamipromen.cz/prihlasit-promenu. 

Přihlaste svou proměnu do 16. ročníku výstavy, který bude zahájen v červnu 2024. Výstava na místě 

zahájení setrvá přibližně měsíc, poté se rozjede v dílčích kolekcích do všech krajů naší vlasti. Nezapomeňte 

fotit – k výrobě plakátů potřebujeme fotografie před a po rekonstrukci. 

Přijímáme přihlášky do 16. ročníku od měst a obcí, spolků a organizací, firem, podnikatelů i majitelů 

proměněných objektů do 31. 12. 2023 nebo do naplnění kapacity výstavy. 

Jeden plakát prezentuje jednu proměnu (jedno proměněné místo). Proměny mohou být staré až 30 let 

(podmínkou je setrvalý dobrý stav místa od obnovy/ využívání místa i v současnosti). Poplatek za celoroční 

propagaci jedné proměny je 7 700 Kč + DPH, (celkem 9 317 Kč). V rozpočtu spolku je rezervace na pokrytí 

nákladů max. dvou účastníků členů SPOV OK ve výši 5 000 Kč. Olomoucký kraj také finančně podpoří asi 

až pět přihlášených. O této možnosti budou obce (členové SPOV OK) informovány emailem i na webu: 

https://www.spovok.cz/. 

 

9. Různé. 

Pro větší podvědomí o činnosti SPOV bude potřeba zajistit i drobné propagační předměty (návrh max. do 

výše do 50 Kč/ks.), kde se spolek prezentuje např. na Dni Malých obcí, Země živitelka, Národní konference, 

setkání samospráv, vesnice roku apod. Po diskuzi v této věci předseda vyzval členy předsednictva, aby do 

příští schůze předložili svoje návrhy na pořízení vhodných propagačních předmětů.  

Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond Vás v rámci aktivit Celostátní sítě pro 

venkov srdečně zvou na Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov Olomouckého a Zlínského kraje 

Datum konání: 7. – 8. prosince 2023. Místo konání: Penzion Čertovy skály, Lidečko 466, 756 15 Lidečko 

Jedná se o neformální setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov (CSV) a aktivních aktérů spolupráce. 

Cílem setkání je prohloubit dosavadní dobré vztahy a spolupráci. Zhodnotit dosavadní společnou aktivitu 

a navrhnout nové možnosti spolupráce v nadcházejícím období. Účast na akci je bezplatná a občerstvení 

i ubytování je zajištěno. V případě dotazů se obracejte na Ing. Tomáše Čermáka: 730 543 753. Svou účast 

potvrďte nejpozději do 30. listopadu 2023 prostřednictvím formuláře. 

Byl diskutován termín poslední letošní schůze předsednictva. Byly navrženy dva termíny schůze v tzv. 

vánočním duchu „schůze s vánočním punčem“. První navržený termín by bylo pondělí 4.12. 2023 

v dopoledních hodinách (něco mezi 9 – 13 hod.). Druhý navržený termín by byla středa 6.12. 2023 

v odpoledních hodinách (něco mezi 13 – 16 hod.). Našel se jeden člen, který nezná datum „Zlaté neděle“, 

proto navrhl zadat tyto termíny do „srazovníku“ a podle toho se rozhodne, kdy se bude konat „punčovní“ 

schůze. 

Na závěr předseda upozornil, že bude nutné vybrat vhodné místo pro konání valné hromady SPOV OK  

v roce 2024. Do příštího setkání budou podány návrhy konání VH SPOV OK v okresech Olomouc a 

Prostějov. 

 

Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –  kontrolu plnění úkolů z minulé porady 
2. B e r e  n a  v ě d o m í  –  podmínky POV OK 2024 
3. B e r e  n a  v ě d o m í  –   informaci o konání Dne Malých obcí v Olomouci 

https://www.cestamipromen.cz/prihlasit-promenu
https://www.spovok.cz/


4. B e r e  n a  v ě d o m í  –   informaci o Putovní výstavě Má vlast cestami proměn 

4. S o u h l a s í  –  s navrženou nominací do předsednictva SPOV ČR při volební Valné hromadě 11. 
                   ledna 2024 v Praze - Mgr. Eduard Kavala a Jana Gerešová. Nominace do RK SPOV 
                                      ČR Mgr. Kateřina Krejčí 
5. U k l á d á   –   tajemníkovi zajistit aktualizaci informací o předsednictvu a RK SPOV OK na webu 

              SPOV ČR 

 

                                         
                                                    

 Zápis vyhotovil:                                              Schválil: 

Datum:                                       8.11.2023                                                     10.11.2023     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha: 

 


